Interimsprothesen
Optimierte Infektsanierung und Sicherheit beim
zweizeitigen Wechsel mit vorgefertigten Spacern
und gezielter Antibiotikavergabe.
Ein Produkt der Firma Tecres S.p.A.
READY TO USE
Die Interimsprothesen sind vorgefertigt und
können somit sofort eingesetzt werden.

SPS41/G 41 16 99 7 0,4
SPS46/G 46 22 125 11 0,8
Schulter Spacer-S (Kurzschaft, mit Gentamicin)
Probespacer-Set
SPS0003
Ø
 A
B
C
C
B
Ø
 A
Ref. Ø A (mm) Ø B (mm) Ø C (mm) Ø D (mm) Gentamicin (g)
Vancomycin (g)
SPC46/G SPV46/G 46 54.5 96 11.5 je 1.1
SPC54/G SPV54/G 54 60 94 12.0 je 1.9
SPC60/G SPV60/G 60 73 98 14.0 je 3.0
SPC46XL SPV46XL 46 54.5 211 10 je 1.3
SPC54XL SPV54XL 54 60 209 10.5 je 2.1
SPC60XL SPV60XL 60 73 211 11 je 3.2
Hüftschaft Spacer-G (rundes Design, Kurz- oder Langschaft, mit Gentamicin)
Hüftschaft VancoGenx® Spacer (rundes Design, Kurz- oder Langschaft, mit Gentamicin und Vancomycin)
Probespacer-Set
Kurz- und Langschaft
SPG0003
SPG03XL
C
Ø
 A BRef. Ø A (mm) Ø B (mm) Ø C (mm) Ø D (mm) Gentamicin (g)
Vancomycin (g)
SPF46/G SVF46/G 46 54.5 96 10 je 1.1
SPF54/G SVF54/G 54 60 94.3 10.5 je 1.6
SPF60/G SVF60/G 60 73 95.8 11 je 2.6
SPF46XL SVF46XL 46 54.6 211 10 je 1.2
SPF54XL SVF54XL 54 60 209 10.5 je1.8
SPF60XL SVF60XL 60 73 211 11 je 2.8
Hüftschaft Spacer-G (flaches Design, Kurz- oder Langschaft, mit Gentamicin)
Hüftschaft VancoGenx® Spacer (flaches Design, Kurz- oder Langschaft, mit Gentamicin und Vancomycin)
Probespacer-Set
Kurz- und Langschaft